
PROTOKÓŁ  

z I inauguracyjnej Sesji  

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

w dniu 22 listopada 2018 roku. 

 

 
 Wysłuchanie hymnu państwowego – po hymnie powitanie radnych przez radnego 

najstarszego wiekiem Pana Bogdana Tomaszewskiego. 

 

Ad.1 

W dniu 22 listopada 2018 r. o godz. 12.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się I inauguracyjna Sesja  VI kadencji Rady Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego, którą zgodnie z art. 15 ust.6 ustawy o samorządzie powiatowym otworzył 

Pan Bogdan Tomaszewski, jako radny najstarszy wiekiem. 

Pan Tomaszewski podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji, 

zapewniając, że dołoży wszelkich starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie                

z prawem. Następnie powitał radnych na I Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego wybranych, w drodze powszechnych wyborów  przeprowadzonych w dniu 21 

października 2018 roku, przez społeczeństwo Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego do 

pełnienia funkcji radnych VI już kadencji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.  

Pan Tomaszewski serdecznie powitał również osoby spoza Rady obecne na dzisiejszej 

Sesji oraz media.  

Pan Tomaszewski poinformował radnych, że zgodnie z art.15 ust.3 ustawy                              

o samorządzie powiatowym, pierwszą Sesję wybranej Rady Powiatu zwołuje Komisarz 

Wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji Rady.  

Porządek obrad ustalony przez Komisarza radni otrzymali wraz z Postanowieniem                

Nr 333/2018 Komisarza Wyborczego w Pile z dnia 2 listopada 2018 r.  w sprawie zwołania 

Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w celu złożenia ślubowania przez radnych 

wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku. – zał. nr 1 do 

niniejszego protokołu. Przystąpiono więc do obrad zgodnie z poniższym porządkiem: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Sprawy regulaminowe: 

- stwierdzenie quorum, 

- przedstawienie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady: 

- zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

- wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,  

- przeprowadzenie tajnego głosowania, 

- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady.  

5. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady: 

- zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady, 

- wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady, 

- przeprowadzenie tajnego głosowania, 

- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad.2 

Następnie, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przystąpiono do 

złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

Po odczytaniu i powtarzaniu roty ślubowania  

„ Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” 

przez Prowadzącego obrady Pana Bogdana Tomaszewskiego radni powstali i kolejno 

wg listy obecności wypowiadali słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie mogło być złożone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóż Bóg”.  

Po złożonym ślubowaniu  Pan Tomaszewski pogratulował i stwierdził, że radni, 

którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego. 

Ad.3 

Prowadzący obrady przypomniał, że ustawowy skład Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego wynosi 21 radnych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności, że                   

w Sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Ponieważ zrealizowano już trzy punkty porządku ustalonego przez Komisarza Wyborczego, 

przystąpiono do punktu 4: 

„Wybór Przewodniczącego Rady”. 

 Prowadzący obrady Pan Tomaszewski poinformował radnych o zasadach głosowania 

przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu, które są następujące:  Głosowanie jest tajne. 

Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Oznacza to, że przechodzi 

kandydatura, która uzyskała co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie 

oddanych głosów tj. przeciwnych i wstrzymujących się. Głosowanie odbywa się za pomocą 

opieczętowanych kart, przygotowanych i rozdanych przez Komisję Skrutacyjną powołaną 

do przeprowadzenia tajnego głosowania.  

Zanim jednak Rada przystąpi do powołania Komisji Skrutacyjnej, prowadzący 

obrady prosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego wraz z ustnym uzasadnieniem oraz ich przedstawienie. 

Przypominał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego 

każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża 

zgodę.  

Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pana Wiesława Maszewskiego. Uważa, że 

doświadczenie, które Pan Maszewski posiada, które nabył w latach wcześniejszych, jest 

wystarczające aby rzetelnie pełnił tą funkcję i godnie reprezentował Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki. 

Prowadzący obrady zapytał Pana Maszewskiego, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie? 

Pan Wiesław Maszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Pan Tadeusz Teterus zgłosił kandydaturę Pana Grzegorza Bogacza. Pan Grzegorz 

Bogacz startował z okręgu wyborczego Nr 4 – Miasto i Gmina Trzcianka. Jest 

samorządowcem z krwi i kości, doświadczonym, z pełnymi wartościami i poczuciem empatii 

w stosunku do mieszkańców całego powiatu. Pan Grzegorz Bogacz był również 

przewodniczącym Komisji Oświaty w poprzedniej kadencji Rady Powiatu. Dał się poznać 

jako człowiek wartościowy, merytoryczny, a co najważniejsze wartości, które przedstawia są 

wartościami bardzo godnymi, pokazującymi, że w sposób godny może pełnić funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Prowadzący obrady zapytał Pana Bogacza, czy wyraża zgodę na kandydowanie?  

Pan Grzegorz Bogacz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ dalszych zgłoszeń nie było, prowadzący obrady stwierdził zamknięcie 

listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Zapytał, czy są pytania do zgłoszonych kandydatów?  

 Pan Białoskórski skierował zapytanie do kandydata Wiesława Maszewskiego - Pan 

Maszewski startował z Komitetu Wyborczego i tak właściwie określił się jako człowiek, 

który jest niezależny partyjnie, który wyborcom przekazał, że nie należy do żadnej partii. 

Stąd pytanie, czy prawdą jest, że w okręgu nr 38 Pan Maszewski pełni funkcję 

wiceprzewodniczącego, czy z-cy sekretarza Porozumienia Pana Gowina? 

 Pan Maszewski odpowiedział, że nigdzie nie powiedział jeśli chodzi o startowanie, 

że jest bezpartyjny tyko, że lista jest listą bezpartyjną. Prawdą jest, że jest pełnomocnikiem 

na Okręg Pilski.  

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

 Prowadzący obrady wyjaśnił, że ponieważ na dzisiejszej sesji zaplanowano wybór 

Przewodniczącego Rady, a wyboru na tą funkcję dokonuje się w głosowaniu tajnym, stąd 

zgodnie z Regulaminem Głosowania zawartym w Statucie Powiatu, dla przeprowadzenia 

tego wyboru niezbędne jest dokonanie wyboru spośród radnych 3-osobowej Komisji 

Skrutacyjnej. Radni otrzymali wcześniej „Regulamin Głosowania”, stąd Prowadzący obrady 

zapytał, czy jest potrzeba jego przedstawienia? Czy są uwagi?  

Radni nie wyrazili woli przedstawienia „Regulaminu Głosowania”, stąd przystąpiono do  

wyboru Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji winny być wybrane osoby nie  kandydujące na 

stanowisko Przewodniczącego Rady.  

 Prowadzący obrady prosił o zgłaszanie radnych, kandydatów do pracy w Komisji 

Skrutacyjnej. 

W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

- Pan Feliks Łaszcz zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Krygra.  

- Pan Tadeusz Teterus zgłosił kandydaturę Pana Janusza Białoskórskiego. 

- Pan Krystian Kawczyński zgłosił kandydaturę Pana Szymona Rojewskiego. 

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w całości ww. składu. 

Głosowanie odbyło się w sposób jawny – imienny.  
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W obecności 21 radnych: 

- 21 głosów za: Janusz Białoskórski – za, Sławomir Biliński – za, Bobińska Izabela – za, 

Grzegorz Bogacz – za, Włodzimierz Ignasiński – za, Zygmunt Jasiewicz – za, 

Kawczyński Krystian – za, Kryger Sławomir – za, Feliks Łaszcz – za, Zbigniew 

Maćkowiak – za, Wiesław Maszewski – za, Zbigniew Paszko – za, Waldemar Pawłowski, 

Jan Pertek – za, Zbigniew Piątek, Rajek Janusz – za, Rojewski Szymon – za, Ewa 

Sumińska – za, Tadeusz Teterus – za, Bogdan Tomaszewski – za, Piotr Waśko – za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących.        

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Sławomir 

Kryger, Janusz Białoskórski, Szymon Rojewski. 

 Prowadzący obrady ogłosił 10 minut przerwy w obradach ( godz. 12.35 – godz. 12.45) 

w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie ukonstytuowana Komisja Skrutacyjna w składzie:  

1. Kryger Sławomir – Przewodniczący, 

2. Janusz Białoskórski – członek, 

3. Szymon Rojewski – członek 

rozdała karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego i radni kolejno wyczytywani wg listy obecności oddawali swoje głosy, 

wrzucając do urny karty do głosowania.  

 Po zakończeniu głosowania Prowadzący obrady ogłosił 5 minutową przerwę ( 12.55 – 

godz. 13.10) prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników 

głosowania. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu. Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

 Poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów ważnych: 

Pan Grzegorz Bogacz otrzymał 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących”. 

Pan Wiesław Maszewski otrzymał 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących”. 

 Na Przewodniczącego Rady Powiatu wybrany został Pan Wiesław Maszewski.  

W tym momencie Pan Tomaszewski odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Uchwała Nr I/1/2018 w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 Pan Maszewski złożył podziękowania wszystkim radnym, niezależnie od tego jak 

głosowali.  

 Pan Bogacz pogratulował Panu Maszewskiemu wyboru na Przewodniczącego Rady 

Powiatu. Jest przekonany, że radni niezależnie od tego z jakiego komitetu startowali będą 

współpracowali z Przewodniczącym Rady dla dobra Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Po dokonanym wyborze, Pan Bogdan Tomaszewski poprosił Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Wiesława Maszewskiego o dalsze prowadzenie obrad Rady. Ze swojej strony 

złożył Panu Maszewskiemu serdeczne gratulacje, życząc mu jednocześnie wytrwałości,                       

a zarazem satysfakcji z wykonywania tej zaszczytnej funkcji.    
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W związku z dokonanym wyborem prowadzenie Sesji przejął Przewodniczący Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Pan Wiesław Maszewski.  

Przewodniczący Rady podziękował Panu Bogaczowi za życzenia, jednocześnie 

zwracając uwagę na, że chyba nikt z radnych nie podejrzewa go o to, że mógłby działać 

przeciwko Powiatowi Czarnkowsko-Trzcianeckiemu, skoro przez 4 lata jako wicestarosta i 12 

lat jako Starosta walczył o jedność tego powiatu. Przewodniczący podziękował również Panu 

Bogdanowi Tomaszewskiego za prowadzenie obrad, za to, że robił to znakomicie.    

Ad.5 

Przystępujemy do realizacji kolejnego 5 punktu porządku obrad, to jest do  wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.   

 

Przewodniczący Rady Wiesław Maszewski wyjaśnił, że zgodnie z § 8 ust. 1 Statutu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Rada Powiatu wybiera ze swego grona dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Przewodniczący Rady przypomniał, 

że radny wchodzący w skład Zarządu Powiatu nie może pełnić funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

Jednak przed przystąpieniem do dalszych wyborów należy dokonać wyboru nowej 

Komisji Skrutacyjnej do  przeprowadzenia wyborów tajnych na Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu. Należy jednak pamiętać, iż w składzie Komisji winny być osoby, które nie 

zamierzają kandydować na wybierane funkcje. Można także wyrazić zgodę, aby wybrana 

wcześniej Komisja Skrutacyjna do wyboru Przewodniczącego Rady, wykonywała swoje 

czynności również przy pozostałych tajnych wyborach. W związku z tym Przewodniczący 

Rady zapytał, czy Rada Powiatu wyraża zgodę, aby dzisiejsze wybory tajne przeprowadziła 

ta sama Komisja Skrutacyjna oraz czy członkowie Komisji wyrażają zgodę na 

przeprowadzenie kolejnych wyborów? 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę, stąd przystąpiono do głosowania, aby dzisiejsze wybory 

tajne przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna. Głosowanie odbyło się w sposób jawny – 

imienny.  

W obecności 21 radnych: 

- 21 głosów za: Janusz Białoskórski – za, Sławomir Biliński – za, Bobińska Izabela – za, 

Grzegorz Bogacz – za, Włodzimierz Ignasiński – za, Zygmunt Jasiewicz – za, 

Kawczyński Krystian – za, Kryger Sławomir – za, Feliks Łaszcz – za, Zbigniew 

Maćkowiak – za, Wiesław Maszewski – za, Zbigniew Paszko – za, Waldemar Pawłowski, 

Jan Pertek – za, Zbigniew Piątek, Rajek Janusz – za, Rojewski Szymon – za, Ewa 

Sumińska – za, Tadeusz Teterus – za, Bogdan Tomaszewski – za, Piotr Waśko – za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna pracowała będzie dalej w tym samym 

składzie: 

1. Kryger Sławomir – Przewodniczący, 

2. Janusz Białoskórski – członek 

3. Szymon Rojewski – członek. 
 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o podawanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  
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Na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu zgłoszono następujących kandydatów: 

Pan Waldemar Pawłowski zgłosił kandydaturę Pana Włodzimierza Ignasińskiego. 

Pan Włodzimierz Ignasiński jest znany i szanowany w środowisku, od wielu lat pełni 

funkcje kierownicze w powiecie, ma dobre przygotowanie samorządowe.                                    

Był Przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Trzcianka, radnym Sejmiku Wojewódzkiego, 

więc jak najbardziej nadaje się na ta funkcję.  

Pan Zbigniew Paszko zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Maćkowiaka. Pan 

Zbigniew Maćkowiak przez 3 kadencje był radnym powiatowym, dobrze pełnił swoją 

funkcję.  

Pan Tadeusz Tererus zgłosił kandydaturę Pana Bogdana Tomaszewskiego oraz 

kandydaturę Pana Grzegorza Bogacza.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na 

kandydowanie? 

Pan Włodzimierz Ignasiński wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Zbigniew Maćkowiak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Bogdan Tomaszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Grzegorz Bogacz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

została zamknięta.   

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową (godz. 13.17 - godz. 13.27) przerwę na 

przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 Po przerwie Komisja Skrutacyjna wyczytując radnych wg listy obecności rozdała 

karty do głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego. Radni kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do głosowania.  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę ( godz. 13.40 

– godz. 13.50) prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników 

głosowania. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 Niżej wymienieni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w głosowaniu 

tajnym otrzymali następującą ilość głosów ważnych: 

Pan Grzegorz Bogacz otrzymał              8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów wstrzymujących. 

Pan Włodzimierz Ignasiński otrzymał 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących”. 

Pan Zbigniew Maćkowiak otrzymał    11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących”. 

Pan Bogdan Tomaszewski otrzymał    10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących”. 

Wobec powyższego na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, w głosowaniu tajnym 

wybrano : 

Pana Włodzimierza Ignasińskiego i Pana Zbigniewa Maćkowiaka.  

W tym momencie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Uchwała Nr I/2/2018 w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
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Ad.6 

 Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że w ten sposób wyczerpano porządek obrad 

ustalony przez Komisarza Wyborczego w Pile. Poinformował jednak radnych, że Komisarz 

Wyborczy w swoim piśmie ( zał. nr 7 ) z dnia 5 listopada 2018 r. dopuszcza możliwość – na 

wniosek radnych – rozszerzenie porządku obrad, przy zachowaniu procedur określonych 

przepisami prawa. Możliwość taką stwarza zapis § 15 ust. 6 i 7 Statutu Powiatu, zgodnie                  

z którym „Rada może uchwalić w trakcie obrad uzupełnienie lub zmianę ustalonego 

porządku obrad wyłącznie z ważnych powodów, na wniosek przewodniczącego rady, komisji 

lub zarządu. Zmiana lub uzupełnienie porządku obrad następuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady”.  W przypadku naszej Rady za dokonaniem takiej zmiany 

musi głosować co najmniej 11 radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu zmiany porządku obrad nie zgłosił, Komisje nie 

zostały jeszcze wybrane, stąd zmiany wnosić nie mogą, Zarząd Powiatu, który działa do czasu 

wyboru nowego Zarządu, również zmiany porządku obrad nie zgłosił. W związku z tym 

Przewodniczący Rady Powiatu po wyczerpaniu porządku I Sesji, zamknął obrady                             

o godz. 14.10. 

 

 Kolejna Sesja Rady Powiatu zaplanowana została na dzień 30 listopada 2018 roku                 

o godz. 10.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 


